- 1 -

第６回教育委員会会議録

１．日 時 令和５年８月２１日（月）

開会：午後１時２２分

閉会：午後２時２８分

２．場 所 筑後市中央公民館会議室

３．出席委員 教育長：中 村 英 司 委 員：齋 藤 百 合

委 員：吉 田 和 博 委 員：下 川 博 大

委 員：江 﨑 正 己

４．事 務 局

教 育 部 長：坂 本 啓 悟 教 育 総 務 課 長：山 口 秀 郎

学 校 教 育 課 長：堤 好 弘 社 会 教 育 課 長：永 松 博 幸

人権・同和教育課長：小 林 志 麻 教育総務課総務担当係長：井 手 雄 香

指 導 主 事：金 子 尚 文 指 導 主 事：福 永 美智也

学校教育課学事担当係長：山 本 啓 介

５．書 記

教 育 総 務 課：長 野 祐 樹

６．傍 聴 者

０人

７．議 題

１ 開会のことば

２ 教育長あいさつ

３ 議事

非公開議案

（１）議案第４０号 市議会の議決を経るべき議案の原案の決定について

（令和５年度筑後市一般会計補正予算第６号：学校教育課）

（全員賛成、原案可決）

- 2 -

非公開議案

（２）議案第４１号 令和４年度教育委員会の権限に属する事務の管理及び執行状

況についての点検及び評価結果について

（全員賛成、原案可決）

非公開議案

（３）議案第４２号 学校給食の提供方式の変更について

（全員賛成、原案可決）

４ 報告事項

（１）筑後市体育協会補助金交付要網の一部改正について

５ その他

（１）今後の教育委員会日程について

６ 閉会のことば